

TEB 31.Dönem VI.Başkanlar Danışma Kurulu Toplandı

"Türk Eczacıları Birliği ve Eczacı Odalarının deprem nedeniyle yapılan çalışmalar ve yapılabilecekler konusundaki değerlendirmeleri" gündemi ile yapılan VI. Başkanlar Danışma Kurulu toplantısı 10 Eylül 1999 tarihinde gerçekleştirildi.

Toplantının açılışında 17 Ağustos'ta yaşanan deprem sonrasında sürdürülen çalışmalar konusunda bir değerlendirme yapan TEB Genel Başkanı Ecz.Mehmet Domaç, kurtarma çalışmalarının çok gecikmiş ve yetersiz olduğunu, bu çalışmalar sırasında halkın dayanışma ruhu ve gönüllü birkaç kuruluşun bir yıldız gibi parladığını söyledi.

Eczacıların 20 gün içerisinde Türkiye'de çok büyük bir hizmet ürettiklerini, gösterdikleri bu özveriyle sivil kuruluşlar arasındaki vazgeçilmez yerleri ve verdikleri hizmetin niteliği ile bir kez daha takdir edildiklerini belirten Domaç; "**yaptıkları görev nedeniyle meslektaşlarımızla gurur duyuyorum**" dedi.

Domaç, yapılan ziyarette Sağlık Bakanı'nın da tüm eczacılara minnet borçlu olduğunu ifade ettiğini ve eczacıların yaptıkları yardım ve katkıların ne denli önemli olduğunu altını çizdiğini belirtti.

Domaç, deprem sonrası yapılan çalışmalar konusunda özetle şu bilgileri verdi;

* Bölgede ilaç ve eczacılık hizmetinin gönüllü meslektaşlarımız aracılığıyla sürdürülmesine çalışıldı.

* Bölgede bulunan eczanelerin hasar durumları belirlenmeye çalışıldı.



* Depremın ikinci günü odalara bir yazı gönderilerek Afet Fonu'na asgari 25 milyon TL ile katkıda bulunulması istenildi.

* Yardımlaşma Sandığı ile ilgili çeşitli önlemler alındı;

- Sandıktan kredi kullanmış olan meslektaşlarımızın kredileri, hasar durumlarına göre belirli sürelerde ertelendi.

- Depremde hayatlarını kaybeden meslektaşlarımızın Sandığa olan borçları silindi, yakınlarına ölüm yardımı yapıldı.

- Deprem bölgesinde veya dışında eczane hizmetini sürdürmek isteyen meslektaşlarımız için Afet Kredisi oluşturuldu.

* Kooperatifler, depolar ve İEİS ile görüşmeler yapılarak, deprem bölgesindeki meslektaşlarımızın borçlarının ertelenmesi ve yardımda bulunulması istendi.

* Halk Bankası'nın vereceği kredilerden meslektaşlarımızın yararlanabilmesi için başvuruda bulunuldu.

* Deprem bölgesindeki meslektaşlarımızın kurumlardan alacaklarının bir an önce tahsil edilebilmesi için girişimlerde bulunuldu.

Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Mehmet Domaç konuşmasının sonraki bölümünde Merkez Heyetinin bundan sonra yapılması gerekenler konusundaki düşüncelerini aktardı;

"Bölgede yürütmekte olduğumuz ilaç ve eczacılık hizmetinin Sağlık Bakanlığı ile bir protokol yapılarak, belli bir çerçeveye oturtulmasını istiyoruz. Türk Eczacıları Birliği olarak doğal afetlere hazırlıklı olmamız gerektiğini düşünüyor, bu amaçla, hareketli, içinde jeneratörü olan, iki eczacının kalabileceği şekilde dizayn ettirilmiş bir gezi-ci eczane kurmayı planlıyoruz.

50 eczacıyı, acil durumlarda, doğal afetlerde görev yapmak üzere eğitecek ve senede iki kez tatbikat yapmalarını sağlayacak bir sistem kurmak istiyoruz.

Afet bölgesinde ihtiyaç duyulan ilaçların tek merkezden duyurulması için Türk Eczacıları Birliği ve Sağlık Bakanlığı arasında bir sistem oluşturulması, bu konuda Uluslararası Eczacılık Federasyonu direktiflerinin esas alınması gerektiğini düşünüyoruz."



Domaç sözlerini, bölgede özveriyle çalışan eczacı odası yöneticileri ve tüm eczacılara, katkıda bulunanlara teşekkür ederek tamamladı.

Toplantıda daha sonra söz alan Kocaeli Eczacı Odası Başkanı Ecz.Nejat Çetin, bölgeye destek anlamında gelen Merkez Heyeti yöneticilerine, oda başkanlarına ve tüm meslektaşlarına teşekkür etti. *"Yaşadığımız koşullar gerçekten çok güçtü; ancak bu koşullar içinde ilk günden başlayarak bölgemize gelen Türk Eczacıları Birliği'nin tüm değerli yöneticilerine, oda başkanlarımıza sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz. Çünkü onları depremin ilk gününden itibaren sürekli yanımızda hissettik. Bu çok önemliydi; çünkü yaşanan çok ağır şok ve travma, meslektaşlarımızın insanlarımızı eczacılık hizmetini vermesini engelleyebilir noktadaydı, bu noktada bizim veremediğimiz hizmeti ikame ettiler, yerine getirdiler"* dedi.

Depremin üzerinden geçen 4 haftalık süreye rağmen bölgede sıkıntılı bitmediğini, insanların hala sokaklarda sabahladıklarını söyleyen Çetin, *"Depremin peşi sıra gelen ekonomik depremin kapıda beklediğini Kocaeli'nde herkes biliyor ve bu depreme kapılıp yok olmamak için de insanlar tüm Türkiye'den belki tüm dünyadan, yardım bekliyor"* dedi.

Kocaeli Eczacı Odası Genel Sekreteri Ecz.Süreyya Işık ise bölgedeki eczanelerin hasar durumuna ilişkin tespitlerini aktardı. Işık, bölgelerinde 41 eczanenin şu anda görev yapamaz durumda olduğunu, 5 meslektaşımızın yaşamını yitirdiğini, 2 eczacının yaralı olduğunu belirterek Kocaeli'nde ikinci şok diye beklenen problemlerin çok hızlı ve inanılmaz

boyutlarla gelmeye başladığını söyledi. Problemleri;

* Vefat eden eczacıların ailelerinin problemleri,

* Depremde eczanelerini kaybeden eczacıların problemleri,

* Şu anda var olan ve var olma savaşı veren eczanelerin problemleri ve

* Kocaeli Eczacı Odası'nın problemleri, olmak üzere 4 bölümde aktaran Işık, bu konuda düşündükleri yardım ve çözüm önerileri konusunda bilgi verdi.

"Kocaeli Eczacı Odası bu depremden derinden sarsılmıştır ama yıkılmamıştır" diyen Işık, bölgeye gelerek katkı veren tüm odalara ve Türk Eczacıları Birliği'ne gösterdikleri çabalar nedeniyle teşekkür etti.

Sakarya Eczacı Odası adına söz alan TEB Merkez Heyeti Üyesi Ecz.Nagihan Köseoğlu da bölgede yapılan tespitleri aktardı. Sakarya'ya ilk ilaç ve erzak yardımının Türk Eczacıları Birliği tarafından ulaştırıldığını söyleyen Köseoğlu, *"Bu benim için çok büyük bir kivanç kaynağı oldu. Sadece ben değil, benim çevremde eczacılıkla ilgisi olmayan insanlar da onlardan güç aldı;"* dedi. Bu nedenle TEB Merkez Heyeti'ne, tüm oda başkanlarına ve bölgeye giden gönüllü eczacılara Sakarya halkı ve Sakarya'lı meslektaşları adına teşekkür etmek istediğini belirtti.

Köseoğlu, bölgede hayatın henüz normale dönmediğini, enkaz kaldırma ve hasar tespit çalışmalarının son derece ağır ilerlediğini, bürokratik engellerle karşılaşıldığını, kış yaklaşırken barınma sorununun hala çözülmediğini söyledi.

Adapazarı merkezde tamamen enkaz haline gelen 10, Düzce'de 2, Göynük'te 1 eczane olduğunu belirten Köseoğlu, *"3 eczanenin binaları yan yattı, ilaçlarının bir kısmını ancak alabildiler, ağır hasarlı 6, orta hasarlı 3, az hasarlı 3 eczanemiz var, ancak hasar tespiti ve bilirkişi raporları çok ağır yürüyor"* dedi.

Oda binası hasarlı olduğu için girilemediğini, yeni bir yer arandığını söyleyen Köseoğlu, *"Sizler ilk günden itibaren bizlere umut verdiniz, yanımızda sizleri gördük; bundan sonra da umutlarımızı sizlerle paylaşabileceğimize inanıyoruz"* dedi.

Daha sonra söz alan oda başkanları, deprem nedeniyle bölgelerinde yürüttükleri çalışmalarını aktararak, bundan sonra yapılması gerekenler konusundaki önerilerini dile getirdiler.

Bölgelerde eczacıların Afet Fonu'na katkı anlamında başlangıçta çok duyarlı davranırken, devletin deprem vergisi söylemlerinden sonra bu yardımların toplanmasında güçlük çekildiği dile getirildi.

Afet Fonu katkı paylarının çok düşük oranda olduğunun bu olayda bir kez daha gözler önüne serildiği belirtilerek bu oranın artırılması gerektiği vurgulandı.

Toplantıda, Türk Eczacıları Birliği ve eczacı odalarının depremden zarar gören tüm üyelerinin maddi zararlarını tamamen karşılayacağına olan güvenin tam olduğu dile getirildi.

Ayrıca, depremden ülkemize yardım eden tüm ülkelerin Eczacı Birliklerine, özellikle Yunanistan'a bir teşekkür mesajı gönderilmesi düşüncesi benimsendi.

